Anlage zur Benutzungs- und Gebiihrensatzung der Gemeinde Siiderbrarup fiir die Dorfgemeinschaftshauser
"Bilirgerhaus Siiderbrarup”, "Dollrott-Huus" und "Ohlsen-Haus™

Biirgerhaus

Hohe des Nutzungsentgelt
Grofer Saal

Kleiner Saal

Grofder und Kleiner Saal
DRK-Raum

Tagesstatte

Ohlsen-Haus

Hohe des Nutzungsentgelt
Saal

Versammlungsraum

Saal und Versammluingsraum

Dollrott-Huus

Hohe des Nutzungsentgelt
fur den Saal

Entgelt Benutzung
Tischtlcher je Stuck
Personaleinsatz je Std.

145,97 m?
98,96 m?
244,93 m?
23,52 m?
42,64 m?

112,71 m?
29,36 m?
142,07 m?

60,37 m?

Private Nutzer (Tagespreis) > 3
Stunden

Private Nutzer (Stundenpreis) <
3 Stunden

Gebiihrenbefreiung (Ausnahme: §9 Abs. 2,
Satz 3)

219,00 €

15,00 / Std. |

149,00 €

368,00 €

36,00 €

64,00 €

203,00 €

53,00 €

256,00 €

109,00 €|

6,00 €

25,00 €

alle offentlichen Schulen in Sliderbrarup

Freiwillige Feuerwehr Siiderbrarup
Freiwillige Feuerwehr Brebel
Freiwillige Feuerwehr Dollrottfeld

Ambulanter Hospizdienst Suderbrarup e.V.
Amtsvolkshochschule Siiderbrarup e.V.
Arbeiterwonhlfahrt, Ortsverein Siderbrarup e.V.
DRK Ortsverband Suderbrarup e.V.
Forderkreis Freibad Heilige Quelle
Jagdgemeinschaft Stderbrarup
Méannerchor Stderbrarup

Museumsverein Siiderbrarup e.V.
Musikzug der Amtsfeuerwehr Stderbrarup
Reiterverein Sudangeln e.V.
Seniorenbeirat der Gemeinde Siderbrarup
Sozialverband (SoVD)

TSV Siderbrarup e.V.

Im Nutzungsentgelt der Raumlichkeiten sind die Nebenkosten fiir Strom, Heizung, Wasser, Abwasser sowie Endreinigung enthalten.

Hinweis zur Gebiihrenbefreiung:

Alle weiteren Vereine in Stderbrarup kénnen eine Gebuhrenbefreiung bei der Gemeindevertretung beantragen, die im Einzelfall dariiber entscheidet.

Suderbrarup, 22.06.2023




