Anlage zur Benutzungs- und Gebührensatzung der Gemeinde Süderbrarup für die Dorfgemeinschaftshäuser "Bürgerhaus Süderbrarup", "Dollrott-Huus" und "Ohlsen-Haus"

<u>Bürgerhaus</u>		Private Nutzer (Tagespreis) > 3 Stunden	Private Nutzer (Stundenpreis) < 3 Stunden	Gebührenbefreiung (Ausnahme: §9 Abs. 2, Satz 3)
Höhe des Nutzungsentgelt				
Großer Saal	145,97 m²	219,00 €	15,00 / Std.	alle öffentlichen Schulen in Süderbrarup
Kleiner Saal	98,96 m²	149,00 €		
Großer und Kleiner Saal	244,93 m ²	368,00 €		Freiwillige Feuerwehr Süderbrarup
DRK-Raum	23,52 m ²	36,00 €		Freiwillige Feuerwehr Brebel
Tagesstätte	42,64 m²	64,00 €		Freiwillige Feuerwehr Dollrottfeld
Ohlsen-Haus				Ambulanter Hospizdienst Süderbrarup e.V. Amtsvolkshochschule Süderbrarup e.V.
Höhe des Nutzungsentgelt				Arbeiterwohlfahrt, Ortsverein Süderbrarup e.V.
Saal	112,71 m ²	203,00 €		DRK Ortsverband Süderbrarup e.V.
Versammlungsraum	29,36 m ²	53,00 €		Förderkreis Freibad Heilige Quelle
Saal und Versammluingsraum	142,07 m ²	256,00 €		Jagdgemeinschaft Süderbrarup
_				Männerchor Süderbrarup
<u>Dollrott-Huus</u>				Museumsverein Süderbrarup e.V.
				Musikzug der Amtsfeuerwehr Süderbrarup
Höhe des Nutzungsentgelt	60,37 m ²			Reiterverein Südangeln e.V.
für den Saal		109,00 €		Seniorenbeirat der Gemeinde Süderbrarup
				Sozialverband (SoVD)
Entgelt Benutzung				TSV Süderbrarup e.V.
Tischtücher je Stück		6,00 €		·
Personaleinsatz je Std.		25,00 €		
•		,		

Im Nutzungsentgelt der Räumlichkeiten sind die Nebenkosten für Strom, Heizung, Wasser, Abwasser sowie Endreinigung enthalten.

Hinweis zur Gebührenbefreiung:

Alle weiteren Vereine in Süderbrarup können eine Gebührenbefreiung bei der Gemeindevertretung beantragen, die im Einzelfall darüber entscheidet.

Süderbrarup, 22.06.2023